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اطلاعات برای مادران و پدران:

اعلام نگرانی به اداره تامین اجتماعی



Socialtjänsten اعلام نگرانی به اداره تامین اجتماعی
اگر کارکنان بخش خدمات درمانی نگران از این باشند که کودکی گرفتار بی توجهی و بی مبالاتی 

شده و یا کودک و خانواده ی او نیاز به کمک و حمایت اداره تامین اجتماعی دارند، موظفند بر 
پایه بند یکم از فصل 14 قانون تامین اجتماعی، بی درنگ مراتب نگرانی خود را به آگاهی اداره 
تامین اجتماعی برسانند. هدف از این اعلام نگرانی به اداره تامین اجتماعی آشکار شدن این است 
که آیا شما به عنوان مادر یا پدر یا سرپرست کودک نیاز به حمایت یا کمک دراین زمینه دارید یا 

نه.   
اعلام نگرانی به اداره تامین اجتماعی همواره برپایه نگرانی برای کودک است.

چنین گزارشی می تواند به این بستگی داشته باشد که این نگرانی میرود که کودک آنچه را 
که نیاز دارد دریافت نمی کند، مثلا نارسایی در نظارت و سرپرستی ویا نارسایی در مراقبت های 

بهداشتی به دلیل دشواری های شخصی مادر یا پدر، کمبود در زمینه غذا، نظافت، مراقبت دارویی 
و دندان پزشکی، یا نگرانی از اینکه کودک در معرض خشونت جسمی و یا روحی ویا در خطر 

تجاوز جنسی است.  
صرفنظر از اینکه دلیل گزارش به اداره تامین اجتماعی چه باشد، شما و کودکتان حق دارید 

برخورد خوبی با شما بشود و از مراقبت های لازم برخوردار شوید.
در بخش مراقبت های بهداشتی و درمانی در منطقه اسکونه مشاوران امور اجتماعی هستند 

که زمانی که می خواهید بدانید در صورت گزارش داده شدن به اداره تامین اجتماعی چه اتفاقی 
می افتد، می توانند مصاحب های خوبی برای شما باشند.   

اگر گزارش داده شده به اداره تامین اجتماعی در پیوند با این باشد که کودک زیر مراقبت های 
پزشکی است، کارکنان بخش مراقبت و درمان مسئولیت مداوای پزشکی و سرپرستی کودک را 
بعهده دارند و همزمان اداره ی تامین اجتماعی مسئول رسیدگی و تحقیق خواهد بود. اگر معاینات 
پزشکی این نگرانی را تایید نکند که در نگهداری کودک کوتاهی ای صورت گرفته یا صدمه ای 
به او وارد آمده، این موضوع در ژورنال پزشکی کودک ثبت می شود و همزمان به اداره تامین 

اجتماعی گزارش می گردد.     

اگر گزارش داده شده به اداره تامین اجتماعی در پیوند با این باشد که شمای بزرگسال بیمارید 
و برداشت کارکنان بخش مراقبت های بهداشتی و درمانی اینست که شما و کودکانتان احتیاج به 

حمایت دارید، درمان شما به مانند گذشته ادامه می یابد. اداره تامین اجتماعی برای نخستین جلسه 
دیدار، با شما و خانواده تان تماس می گیرد و پس از این دیدار است که تصمیم گرفته می شود که آیا 
وضعیت کودکان نیاز به رسیدگی دارد و در این صورت چه اقداماتی باید صورت بگیرد. شما و 

کودکانتان همچنین حق دارید که اطلاعات لازم در اختیارتان گذاشته شود و مشورت و حمایت از 
کارکنان سیستم درمانی در محلی که درمان می شوید دریافت کنید.



بند یک از فصل 14 قانون تامین خدمات اجتماعی:
سازمان ها و نهاد های دولتی که کار و فعالیت شان با کودکان و جوانان  ارتباط  پیدا می کند همچنین 

دیگر سازمان ها و نهادها در حوزه ی خدمات بهداشتی و خدمات پزشکی درمانی و سازمان 
تامین اجتماعی موظفند که اگر در کار خود پی بردند یا مشکوک به این  شدند که کودکی گرفتار 
بی توجهی و بی مبالاتی شده است بی درنگ مراتب را به شورای خدمات اجتماعی گزارش کنند. 

پس از دادن گزارش چه اتفاقی می افتد؟
با اداره تامین اجتماعی در منطقه ای که کودک زندگی می کند تماس گرفته می شود. 

اداره تامین اجتماعی همواره می کوشد که بررسی ها و تحقیقات خود را تا آنجایی که ممکن 
است با همکاری با کودک و خانواده او انجام دهد.

وقتی گزارشی به اداره تامین اجتماعی می رسد اغلب کودک و سرپرست او برای یک دیدار 
به اداره تامین اجتماعی دعوت می شوند. در این دیدار تصمیم گرفته می شود که آیا اداره تامین 

اجتماعی به بررسی وضعیت کودک بپردازد یا نه. گاهی در این دیدارها، فردی که به اداره تامین 
اجتماعی گزارش داده هم حاضر است. 

اگر کودک یا مادر یا پدر او در بیمارستان بستری هستند گاهی کاررس اداره تامین اجتماعی 
برای تماس با سرپرست کودک و دریافت اطلاعات از پزشک و کارکنان بیمارستان به آنجا 

می آید.
اگر اداره تامین اجتماعی تحقیقاتی را آغاز کند اغلب با کسانی که با کودک در ارتباطند تماس 

می گیرد مانند مرکز خدمات درمانی کودکان، مدرسه آمادگی و آموزشگاه تا تصویر کاملی از 
وضعیت کودک بدست آورد.

در صورت نیاز، اداره تامین اجتماعی همگی آن ادارات و نهاد های دست اندر کار را برای 
یک جلسه مشورتی فرا می خواند. بررسی و تحقیقات، حداکثر چهار ماه طول می کشد. نتیجه 
تحقیقات و بررسی این خواهد بود که چه کمک و حمایتی کودک و خانواده او نیاز دارند و یا 

اینکه آیا کودک نیاز به حفاظت دارد یا نه. نتیجه تحقیقات در صورتی که سرپرست کودک اجازه 
بدهد، به بخش مراقبت های پزشکی و درمانی اطلاع داده خواهد شد.
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